

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 2/2025
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de São Borja
Processo interno: 31675/2024
Abertura: 03/02/2025 - 08:30
Município: São Borja

Código	Produto	Quantidade	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	CAMPO FENESTRADA SIMPLES TECIDO BRIM 100% ALGODÃO	200 UN	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	Exclusivo	Fechado
0002	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	2.000 UN	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00	Exclusivo	Fechado
0003	EXTENSOR PARA OXIGÊNIO C/ 2 METROS COMPRIMENTO - EXTENSOR PARA OXIGÊNIO C/ 2 METROS COMPRIMENTO. DESCARTÁVEL SILICONIZADO ESTERELIZADO POR RAO GAMA COBALTO 60, ATÓXICO, APIROGÊNICO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	500 UN	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00	Exclusivo	Fechado
0004	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 C/ AGULHA CX C/24 TRIANGULAR	10 CX	R\$ 27,43	R\$ 274,30	Exclusivo	Fechado
0005	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE, ROLO 19MMX30M	50 RL	R\$ 3,84	R\$ 192,00	Exclusivo	Fechado
0006	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 1% FRASCO COM 1.000ML	40 FR	R\$ 6,80	R\$ 272,00	Exclusivo	Fechado
0007	SONDA FOLEY COM BALÃO 2 VIAS, N.º 18	400 UN	R\$ 2,13	R\$ 852,00	Exclusivo	Fechado
0008	SONDA FOLEY COM BALÃO 2 VIAS, N.º 20	150 UN	R\$ 2,04	R\$ 306,00	Exclusivo	Fechado
0009	SONDA FOLEY COM BALÃO 2 VIAS, N.º 22	300 UN	R\$ 2,41	R\$ 723,00	Exclusivo	Fechado
0010	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24	150 UN	R\$ 2,07	R\$ 310,50	Exclusivo	Fechado
0011	SORO RINGER COM LACTATO, 500ML	144 UN	R\$ 6,80	R\$ 979,20	Exclusivo	Fechado
0012	SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DA ÁREA PERISTOMAL FRASCO COM 350ML	60 FR	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	Exclusivo	Fechado
0013	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 10CMX10CM, 13 FIOS/CM² PCT C/500 UN	1.000 PAC	R\$ 14,31	R\$ 14.310,00	Exclusivo	Fechado
0014	AGULHA TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25/X7 - AGULHA TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25/X7, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	500 CX	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	Exclusivo	Fechado
0015	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 1L	2.000 FR	R\$ 5,68	R\$ 11.360,00	Exclusivo	Fechado
0016	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSÍVEL 216X30 PARA ECG	180 RL	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00	Exclusivo	Fechado
0017	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18GA, CX COM 100 UNIDADES - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18GA, CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, FÁCIL MANUSEIO, CÂNULA EM FEP (TEFLON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PAREDES FINAS, CANHÃO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DO SANGUE, COLORIDO CONFORME OS TAMANHOS DA CÂNULA, CÂMARA DE REFLUXO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MODELO COM FILTRO. CX C/ 100 UNIDADES	5 CX	R\$ 65,39	R\$ 326,95	Exclusivo	Fechado
0018	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GA, CX COM 100 UNIDADES - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GA, CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, FÁCIL MANUSEIO, CÂNULA EM FEP (TEFLON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PAREDES FINAS, CANHÃO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DO SANGUE, COLORIDO CONFORME OS TAMANHOS DA CÂNULA, CÂMARA DE REFLUXO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MODELO COM FILTRO, CAIXA COM 100 UNIDADES	50 CX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	Exclusivo	Fechado



0019	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22GA, CX COM 100 UNIDADES - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22GA, CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, FÁCIL MANUSEIO, CÂNULA EM FEP (TEFLON), RADIOPACO, FLEXÍVEL, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PAREDES FINAS, CANHÃO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DO SANGUE, COLORIDO CONFORME OS TAMANHOS DA CÂNULA, CÂMARA DE REFLUXO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MODELO COM FILTRO, CAIXA COM 100 UNIDADES	50 CX	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	Exclusivo	Fechado
0020	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24GA, CX COM 100 UNIDADES - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24GA, CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, FÁCIL MANUSEIO, CÂNULA EM FEP (TEFLON) RADIOPACO, FLEXÍVEL, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO E PAREDES FINAS, CANHÃO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO INSTANTÂNEA DO SANGUE, COLORIDO CONFORME OS TAMANHOS DA CÂNULA, CÂMARA DE REFLUXO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, MODELO COM FILTRO, CAIXA COM 100 UNIDADES	30 CX	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	Exclusivo	Fechado
0021	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO DE ECG, DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNIDADES - ELETRODO PARA MONITORAÇÃO DE ECG, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UNIDADES	300 PAC	R\$ 10,44	R\$ 3.132,00	Exclusivo	Fechado
0022	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 5CMX4,5M	2.000 RL	R\$ 8,26	R\$ 16.520,00	Exclusivo	Fechado
0023	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE - ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	1.000 UN	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00	Exclusivo	Fechado
0024	ODOPOVIDONA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1 LITRO - IODOPOVIDONA (PVPi) CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%) FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1LITRO	96 FR	R\$ 43,66	R\$ 4.191,36	Exclusivo	Fechado
0025	ODOPOVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO - IODOPOVIDONA (PVPi), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO	96 FR	R\$ 43,00	R\$ 4.128,00	Exclusivo	Fechado
0026	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO N.º 11, CX C/100 UN - LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO N.º 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	100 CX	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00	Exclusivo	Fechado
0027	LÂMINA GINECOLÓGICAS P/ EXAME CX C/50	250 CX	R\$ 6,67	R\$ 1.667,50	Exclusivo	Fechado
0028	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO, CX C/50	1.000 CX	R\$ 10,01	R\$ 10.010,00	Exclusivo	Fechado
0029	PAPEL PRINTER UPT - 110 S	100 RL	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	Exclusivo	Fechado
0030	SONDA URETRAL N.º 08 - SONDA URETRAL N.º 08, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, APIROGÊNICO, TRANSPARENTE E DESCARTÁVEL, EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA, FECHADA, ISENTA DE REBARBAS, DOTADA DE ORIFÍCIO, DEVE POSSUIR CONECTOR COM TAMPÁ, TODO PRODUTO DEVE SER PERFEITO E ACABADO QUE NÃO OCASIONE DESCONFORTO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTÉRIL POR ÓXIDO DE ETILENO OU ESTÉRIL POR RAO GAMA COBALTO 60 SE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR ESPECIFICADOS NO MÍNIMO N.º DO REGISTRO NO MS, LOTE E DATA DA ESTERILIZAÇÃO	3.000 UN	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	Exclusivo	Fechado
0031	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%), ESTÉRIL, FRASCO C/100ML	8.000 FR	R\$ 2,70	R\$ 21.600,00	Exclusivo	Fechado
0032	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%), ESTÉRIL, FRASCO C/250ML - SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%), ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO, VALIDADE MÍNIMA 24 MESES, FRASCO C/250ML	8.000 FR	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00	Exclusivo	Fechado
0033	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, FRASCO COM 500ML - SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. FRASCO COM 500ML, EMBALAGEM CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	6.000 FR	R\$ 4,54	R\$ 27.240,00	Exclusivo	Fechado
0034	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, FRASCO COM 1000ML	1.000 FR	R\$ 8,88	R\$ 8.880,00	Exclusivo	Fechado
0035	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42°C - TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42°C, COM PRECISÃO DE - / - 0,2°C VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA), BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA PONTA (SENSOR) RESISTENTE À ÁGUA	150 UN	R\$ 15,13	R\$ 2.269,50	Exclusivo	Fechado



0036	TOUCA CIRÚRGICA, CX C/100 UNIDADES - TOUCA CIRÚRGICA, CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO, DESCARTÁVEL, SEM CONTATO MANUAL, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, TIPO TOUCA DE BANHO, DISPONÍVEL NA COR BRANCA, CX C/100 UNIDADES	300 UN	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00	Exclusivo	Fechado
0037	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO COM 1000ML	180 FR	R\$ 4,45	R\$ 801,00	Exclusivo	Fechado
VALOR TOTAL:				R\$ 211.133,31		

